dit eas igni. Et ceciderunt ex illis duo milia viroꝝ. et reuersus est in iudea in pace. Et ptolomeus filius abobi consti tutus erat dux i campo hiericho et habes bat argentum et aurum multum. Erat enim gener summi sacerdotis. Et exaltatum est cor eius. et solebat obtinere regionem. et cogitabat dolu aduersus si monem et filios eius ut tolleret eos. si mon autem pambulans ciuitates que erant in regione iudee. et sollicitudinez gerens eaz descendit in hiericho. ipse et matathias filius eius et iudas. anno ce teſimo ſeptuageſimoseptimo. mēſevn decimo. Hic ē mensis ſabath. Et ſuſcep pit eos filius abobi in munitiūculam q̄ vocatur doch. cum dolo quā edificauit et fecit eis conuiuum magnum. et abſco dit illi viros. Et cum inebriatuſ eſſet ſimō et fili⁹ eius ſurrexit ptolomeus cū ſuis et ſumpſerūt arma ſua. et intrauerūt in conuiuū. et occiderunt eum et duos filios eius. et quosdam pueros eius. Et fecit deceptionem magnā in iſrl. et redidit mala ptonis. Et ſcripſit hec ptolomeus et miſit regi ut mitteret ei exercitu in auxiliū et traderet ei regionem et ciuitates eorū et tributa. Et miſit alios in gasara collere iohānē et tribunis miſit ep̄las ut veniret ad ſe. et daret eis ar gentum et auruz et dona. Et alios miſit occupare hierlm et monte templi. Et p currens qdam nūcianuit iohanni in gasara qz perijt pater eius et fratres eius. et qz miſit te qz interfici. Ut audiuit au tem velimēter expauit. et cōphendit viros qui venerant perdere euz. et occidit eos. Cognouit enim quia querebant p dere eum. Et cetera ſermonum iohan nis et bellorū eius et bonarū virtutum qui bus fortiter gessit. et edificiū murorum quos extrurit et rex gestaz eius. ecce hec ſcripta ſunt in libro dierum ſacerdotiū eius ex quo factus eſt princeps ſacerdotum post patrem ſuum.

Explicit liber primus machabeoꝝ.

Incipit ſecondus liber Machabeoꝝ
rum.

Capitulum. I

Ratib⁹ qui ſunt p egi ptū iudeis. ſalutem di cūt fratres qui ſunt in hierosolimis iudei et q̄ in regione iudea. et pa cem bona. Bñſaciarro, bis deus et meminerit testamēti ſui qđ locutus ē ad abraam et yſaac et iacob ſer uoz ſuoz fideliū et tec̄ robis cor oīb⁹ ut colatis eum et faciat eis voluntatem corde magno et animo volenti. Adaperi at cor reſtrum in lege ſua. et in pceptis ſuis. et faciat pacez. Eradiat orationes reſtras. ne reconcilietur robis nec ros deseret in tpe malo. Et nūc hic ſumus orantes pro robis. Regnate de metrio anno centefimo ſerage ſimonono. nos iudei ſcripſimus robis in tribulatione et iſhp̄tu qui ſupuenit nobis in iſtis an nis ex quo receſſit iason a sancta terra et a regno. Portā ſuccenderunt. et effude rūt ſanguinem innocentem. Et orauimus ad dñm. et exauditi ſumus et obtu limus ſacrificiū et ſimilagine. et accendi mus lucernas. et ppoſuimus panes. Et nūc freqntate dies ſcenoplegie mēſis caſteu. Anno cēteſimo octogefimo octa uo pp̄lus qui ē hierosolimis et in iudea ſenatusq; et iudas aristolovo mgt o ptolomei regis qui ē de genere christorum ſacerdotū et hiſ qui ē egiſto ſunt iudeis ſalutē et ſanitatē. De magnis pculis a deo liberati magnifice gr̄as egimus ipi vtpote q aduersus talē regez dimicauimus. Ipſe effi ebullire fecit de perſide eos q pugnauerūt h̄ nos et ſtam ciuitatem. Nā cū in pſide eſſet dux ipſe et cū ipo immēſus exercitus cecidit in tēplo nanee. cōcilio decept ſacerdotū nanee Etenim cū ea habitaturus veuit ad los cum antiochus et amici eius et accep ret pecunias multas totis noīe. Et iſḡ ppoſuiffent eas ſacerdotes nanee. et ip̄e cū paucis ingressus eſſet intra ambitu phani. clauerunt templum. Cum au

Rachabeorum II

tem intrasset antiochus optoq; occulto
aditu tēpli mittētes lapides p̄cūsserūt
ducēt eos q̄ cū eo erāt. et diuiserūt mēs
bratim. et capitib; amputatis foras p̄ies
cerunt. Per oia bñidictus deus q̄ tradi
dit impios. Facturi igif quinta et vicefi
ma die mēsis casleu purificationē tēpli
necessariū duxim? significare vobis vnt et
ros q̄z agat; dīe scenoplegie. et dīe ignis
q̄ datus ē qñ neemias edificato tēplō et
altari obtulit sacrificia. Nam cū in persi
den ducerent p̄es nostri sacerdotes q̄
tunc cultores dei erant. acceptū ignē de
altari occulte absconderūt in valle vbi
erat pute? saltus et foccus. et i eo p̄futati
sunt eū. ita ut oib; iugis ēt locus. Cū
aut p̄terissent anni multi. et placuit deo
ut mitteret neemias a rege p̄sidis. nepo
tes sacerdotū illoꝝ q̄ absconderāt misit
ad requirendū ignē. et sicut narrauerūt
nobis. nō inuenierunt ignē sed aquam
crassam. Et iussit eos haurire et afferre
sibi. et sacrificia que imposta erāt iussit
sacerdos neemias aspergi ipa aqua. et li
gna et q̄ erāt supposita. Et tq̄s hoc factuz
ēt p̄ps affuit quo sol refūlit qui prius
erat in nubilo. accēsus est ignis magn?
ita ut oēs miraret. Orationē autē facie
bant oēs sacerdotes dū p̄summareſ ſa
crificiū ionatha inchantere. ceteris autē
iūdentib;. Et neemie erat oratio hunc
hñs modū. Dñe de? oīm creator terribi
lis et fortis. iustus et misericors q̄ ſol? es
bonus rex. ſolus p̄ſtās. ſolus iust? et oīpo
tēs et eternus. q̄ liberas iſrl de oī malo. q̄
fecisti p̄es electos. et sanctificasti eos.
accipe ſacrificiū. p̄vniuerso. p̄plo tuo iſrl
et custodi p̄te; tuā et sanctifica. Cōgrega
diſpōſionem nēam libera eos qui fuiunt
gētib; et temptos et alominatos respī
ce ut ſciat gētes qz tu es deus nē. Afflu
ge opprimeſ nos. et p̄tumelā faciētes
in ſuperbia. Conſtitue p̄lūm tuū in loco
ſancto tuo. ſic dixit moïſes. Sacerdo
tes autē pſallebāt hymnos. vſcq; p̄ſum
ptū eēt ſacrificiū. Cū autē p̄ſumptū eēt
ſacrificiū ex reſidua aq̄ neemias iussit la
pides maiores p̄fundī. Quod ut factū

ē ex eis ſtāma accēſa ē. ſed ex lumine qđ
refūlit ab altari cōſumpta ē. Utro ma
nifesta ē res renūciatū ē regiſpaz q̄ in
loco in q̄ignez abſconderāt hi q̄ trāſlati
fuerāt ſacerdotes aqua apparuit te qua
neemias et qui cum eo erant purificaue
runt ſacrificia. Conſiderans autē rex et
rem diligenter examinans. fecit ei tem
plum ut p̄baret quod factum erat. Et
cum probasset. ſacerdotib; donauit ml;
ta bona et alia atq; alia muſera et accipi
ens manu ſua tribuebat eis. Appellaſ
uit autē neemias hñc locū neptar. quod
interpretatur purificatio. Elocatur au
tem apud plures nephī.